
CER

RESOLUCION DEFINITIVA DE LA PRESIDENCIA DEL CDTI EN LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA 
CERVERA PARA CENTROS TECNOLÓGICOS  DEL AÑO 2020

Vistas las propuestas de resolución definitiva (para los proyectos estimados) y de resolución provisional (para los 
proyectos excluidos, inadmitidos y desestimados) informadas las alegaciones formuladas, en su caso, por los 
interesados y vistos los supuestos de desistimiento, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 23 de 
diciembre de 2020 de la Presidencia del Centro para el Desarrollo Tecnológico Industrial E.P.E., por la que se 
aprueba la convocatoria para el año 2020 del procedimiento de acreditación y concesión de ayudas destinadas a 
Centros Tecnológicos de Excelencia “Cervera”, en el marco del Programa Estatal de Generación del Conocimiento y 
Fortalecimiento Científico y Tecnológico del Sistema de I+D+I, del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y 
de Innovación 2017-2020, modificada mediante Resolución de 16 de marzo de 2021 (en adelante, Resolución de 
convocatoria),

la Presidencia del CDTI

RESUELVE

PRIMERO.- Conceder una subvención a los solicitantes que figuran en la relación anexa como “estimados” para la 
realización de los proyectos que se especifican en cada caso, por los importes indicados. 

Dichos solicitantes quedan acreditados como “Centro de Excelencia Cervera” en la tecnología prioritaria Cervera en 
la que hayan obtenido ayuda, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 15 de la Resolución de Convocatoria.

La ayuda concedida queda sujeta al cumplimiento de los términos y condiciones que se hicieron constar en la 
propuesta de resolución definitiva y en su anexo.

La valoración favorable obtenida por la solicitud ha sido efectuada de acuerdo a lo previsto en el artículo 13 de la 
Resolución de convocatoria

SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la norma de convocatoria, el beneficiario estará 
obligado a utilizar la subvención exclusivamente para la realización de la actividad para la que le ha sido concedida. 
En este sentido, adquiere las obligaciones que se relacionan en dicho artículo. 

Asimismo, deberá cumplir las obligaciones recogidas en el artículo 14 de la Ley General de Subvenciones y 
concordantes de su Reglamento de desarrollo, así como las que se establezcan en la convocatoria, en la presente 
resolución y en las instrucciones de ejecución y justificación publicadas en la página web del CDTI. 

Los beneficiarios de las subvenciones cofinanciadas con fondos europeos del Mecanismo de Recuperación y 
Resiliencia adquieren igualmente las obligaciones que se relacionan en el artículo 18.3 de la Resolución de 
convocatoria, de conformidad con lo establecido en la normativa comunitaria y nacional aplicable como consecuencia 
de esta financiación. En particular, deberán atenerse a lo siguiente:

a) Se someterán a las actuaciones de control de las instituciones de la Unión, en virtud del artículo 22.2.e) del 
Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero. En particular, deberán 
autorizar a la Comisión, a la OLAF, al Tribunal de Cuentas Europeo y, cuando proceda, a la Fiscalía Europea a 
ejercitar los derechos que les reconoce el artículo 129, apartado 1, del referido Reglamento Financiero.

b) Recabarán, a efectos de auditoría y control del uso de los fondos y en formato electrónico, las categorías 
armonizadas de datos contempladas en el artículo 22.2.d) del Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 12 de febrero. 

c) Serán responsables de la fiabilidad y el seguimiento de la ejecución de las actuaciones subvencionadas, de 

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 1 de 17



manera que pueda conocerse en todo momento el nivel de consecución de cada actuación y de los hitos y 
objetivos que se hayan establecido al respecto. 

d) Tendrán la obligación de reporte de información que permita al órgano concedente medir la contribución de la 
actividad subvencionada al correspondiente indicador.

e) Deberán establecer mecanismos que aseguren que las actuaciones a desarrollar por terceros contribuyen al 
logro de las actuaciones previstas y que dichos terceros aporten la información que, en su caso, fuera 
necesaria para determinar el valor de los indicadores de seguimiento del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia. 

f) Asumen el mantenimiento de una adecuada pista de auditoría de las actuaciones realizadas en el marco de 
esta subvención, y la obligación de mantenimiento de la documentación soporte. El suministro de la información 
se realizará en los términos que establezca el Ministerio de Hacienda de conformidad con la normativa nacional 
y de la Unión Europea. 

g) Tienen la obligación de asegurar la regularidad del gasto subyacente y de la adopción de medidas dirigidas a 
prevenir, detectar, comunicar y corregir el fraude y la corrupción, prevenir el conflicto de interés y la doble 
financiación. 

h) Custodiarán y conservarán la documentación de la actividad financiada por el Mecanismo de Recuperación y 
Resiliencia de conformidad con el artículo 132 del Reglamento (UE, EURATOM) 2018/1046 del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 18 de julio de 2018, sobre las normas financieras aplicables al presupuesto general 
de la Unión. 

i) En la ejecución de las actuaciones subvencionadas, no se perjudicará significativamente al medio ambiente, 
«principio DNSH», de acuerdo con el artículo 17 del Reglamento (UE) 2020/852 del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 18 de junio de 2020 relativo al establecimiento de un marco para facilitar las inversiones sostenibles 
y por el que se modifica el Reglamento (UE) 2019/2088.

j) Los beneficiarios deben cumplir con las obligaciones en materia de información, comunicación y publicidad 
contempladas en el artículo 34 del del Reglamento (UE) 2021/241, del Parlamento Europeo y del Consejo de 
12 de febrero de 2021 por el que se establece el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia. En particular, en 
las medidas de información y comunicación de las actuaciones (carteles informativos, placas, publicaciones 
impresas y electrónicas, material audiovisual, páginas web, anuncios e inserciones en prensa, certificados, 
etc.), se deberán incluir los siguientes logos: i. El emblema de la Unión Europea. ii. Junto con el emblema de la 
Unión, se incluirá el texto “Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU”. Se tendrán en cuenta las 
normas gráficas del emblema de la Unión y los colores normalizados establecidos en el Anexo II del 
Reglamento de Ejecución 821/2014. Todos los carteles informativos y placas deberán colocarse en un lugar 
bien visible y de acceso al público. En las instrucciones de justificación de las ayudas, se podrán incluir 
directricas y normas gráficas a este respecto

TERCERO.- La subvención concedida se regirá por la normativa establecida en la Disposición adicional única de la 
Resolución de convocatoria. 

CUARTO.- Desestimar, excluir, inadmitir o dar por desistidas, en su caso, las solicitudes que figuran en la relación 
anexa por los motivos que se especifican en cada caso.

QUINTO.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 25 de la Resolución de convocatoria, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición, 
ante el órgano que la dictó en el plazo de un mes desde la notificación de la misma, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Alternativamente, contra esta resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante los 

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 2 de 17



Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde la notificación de la 
misma.

LA PRESIDENCIA DEL CENTRO PARA EL DESARROLLO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL, E.P.E. (CDTI)

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 3 de 17



CER

SOLICITUDES ESTIMADAS

Presupuesto (€) Subvención (€)

Expediente Título Proyecto Solicitante Agrupación NIF 
Solicitante

Nota 
Final

2021 2022 2023 Total 2021 2022 2023 Total

CER-20211007 RED CERVERA DE 
TECNOLOGÍAS ROBÓTICAS EN 
FABRICACIÓN INTELIGENTE.

FUNDACION 
TEKNIKER

Representante G-20545729 91,13 266.048,00 € 341.820,00 € 277.085,00 € 884.953,00 € 266.048,00 € 341.820,00 € 277.085,00 € 884.953,00 €

ASOCIACION DE 
INVESTIGACION 
METALURGICA DEL 
NOROESTE

Socio G-36606291 317.704,00 € 205.326,00 € 237.448,00 € 760.478,00 € 317.704,00 € 205.326,00 € 237.448,00 € 760.478,00 €

FUNDACIO 
EURECAT

Socio G-66210345 268.620,00 € 301.895,00 € 235.950,00 € 806.465,00 € 268.620,00 € 301.895,00 € 235.950,00 € 806.465,00 €

FUNDACION 
ANDALUZA PARA 
EL DESARROLLO 
AEROESPACIAL

Socio G-91649616 226.259,00 € 249.854,00 € 284.348,00 € 760.461,00 € 226.259,00 € 249.854,00 € 284.348,00 € 760.461,00 €

FUNDACION 
CARTIF

Socio G-47565478 211.382,00 € 277.483,00 € 292.060,00 € 780.925,00 € 211.382,00 € 277.483,00 € 292.060,00 € 780.925,00 €

CER-20211007 - Total 1.290.013,00 € 1.376.378,00 € 1.326.891,00 € 3.993.282,00 € 1.290.013,00 € 1.376.378,00 € 1.326.891,00 € 3.993.282,00 €

CER-20211009 OSIRIS_COOPERACIÓN 
ESTRATÉGICA EN 
TECNOLOGÍAS PARA LA 
ECONOMÍA CIRCULAR DE 
COMPOSITES Y DE 
MATERIALES PLÁSTICOS 
COMPLEJOS DE ALTO VALOR 
AÑADIDO

FUNDACION 
GAIKER

Representante G-48870380 87,00 298.091,00 € 417.946,00 € 411.145,00 € 1.127.182,00 € 298.091,00 € 417.946,00 € 411.145,00 € 1.127.182,00 €

ASOCIACION DE 
INVESTIGACION DE 
LA INDUSTRIA 
TEXTIL-HOGAR 
CONFECCION, G.P. 
Y CONEXAS

Socio G-03182870 199.840,00 € 260.812,00 € 267.376,00 € 728.028,00 € 199.840,00 € 260.812,00 € 267.376,00 € 728.028,00 €

ASOCIACION DE 
INVESTIGACION DE 
MATERIALES 
PLASTICOS 
INSTITUTO 
TECNOLOGICO DEL 
PLASTICO

Socio G-46714853 186.832,00 € 238.297,00 € 228.748,00 € 653.877,00 € 186.832,00 € 238.297,00 € 228.748,00 € 653.877,00 €

FUNDACION 
CIDAUT

Socio G-47448519 334.509,00 € 269.457,00 € 390.172,00 € 994.138,00 € 334.509,00 € 269.457,00 € 390.172,00 € 994.138,00 €

CER-20211009 - Total 1.019.272,00 € 1.186.512,00 € 1.297.441,00 € 3.503.225,00 € 1.019.272,00 € 1.186.512,00 € 1.297.441,00 € 3.503.225,00 €

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 4 de 17



Presupuesto (€) Subvención (€)

Expediente Título Proyecto Solicitante Agrupación NIF 
Solicitante

Nota 
Final

2021 2022 2023 Total 2021 2022 2023 Total

CER-20211010 RED DE EXCELENCIA APLICADA 
A LA INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO DE SOLUCIONES 
PARA EL CONTROL DE 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS 
EN PRODUCCIÓN ACUÍCOLA

ASOCIACION 
NACIONAL DE 
FABRICANTES DE 
CONSERVAS DE 
PESCADOS Y 
MARISCOS. 
CENTRO TECNICO 
NACIONAL DE 
CONSERVACION 
DE PRODUCTOS DE 
LA PESCA

Representante G-36625309 86,63 388.582,00 € 402.205,00 € 437.805,00 € 1.228.592,00 € 388.582,00 € 402.205,00 € 437.805,00 € 1.228.592,00 €

CLUSTER DE LA 
ACUICULTURA

Socio G-36884260 192.611,00 € 404.762,00 € 302.559,00 € 899.932,00 € 192.611,00 € 404.762,00 € 302.559,00 € 899.932,00 €

FUNDACION AZTI – 
AZTI FUNDAZIOA

Socio G-48939508 202.737,00 € 440.162,00 € 298.785,00 € 941.684,00 € 202.737,00 € 440.162,00 € 298.785,00 € 941.684,00 €

FUNDACION 
CENTRO 
TECNOLOGICO DE 
ACUICULTURA DE 
ANDALUCIA

Socio G-72094444 332.659,00 € 304.922,00 € 286.111,00 € 923.692,00 € 332.659,00 € 304.922,00 € 286.111,00 € 923.692,00 €

CER-20211010 - Total 1.116.589,00 € 1.552.051,00 € 1.325.260,00 € 3.993.900,00 € 1.116.589,00 € 1.552.051,00 € 1.325.260,00 € 3.993.900,00 €

CER-20211031 COOPERACIÓN ESTRATÉGICA 
PARA LA INVESTIGACIÓN EN 
TECNOLOGÍAS PARA LA 
MOVILIDAD AUTÓNOMA Y 
CONECTADA DE ALTA 
SEGURIDAD EN ENTORNOS 
COMPLEJOS

FUNDACION PARA 
PROMOCION DE LA 
INNOVACION, 
INVESTIGACION Y 
DESARROLLO 
TECNOLOGICO EN 
LA INDUSTRIA DE 
AUTOMOCION DE 
GALICIA

Representante G-36871424 86,63 333.319,00 € 537.361,00 € 527.984,00 € 1.398.664,00 € 333.319,00 € 537.361,00 € 527.984,00 € 1.398.664,00 €

FUNDACIO 
PRIVADA I2CAT, 
INTERNET I 
INNOVACIO 
DIGITAL A 
CATALUNYA

Socio G-63262570 83.387,00 € 294.359,00 € 279.798,00 € 657.544,00 € 83.387,00 € 294.359,00 € 279.798,00 € 657.544,00 €

FUNDACION 
CIDAUT

Socio G-47448519 282.020,00 € 444.047,00 € 451.685,00 € 1.177.752,00 € 282.020,00 € 444.047,00 € 451.685,00 € 1.177.752,00 €

INSTITUTO 
TECNOLOGICO DEL 
EMBALAJE, 
TRANSPORTE Y 
LOGISTICA

Socio G-96308184 165.351,00 € 281.335,00 € 271.050,00 € 717.736,00 € 165.351,00 € 281.335,00 € 271.050,00 € 717.736,00 €

CER-20211031 - Total 864.077,00 € 1.557.102,00 € 1.530.517,00 € 3.951.696,00 € 864.077,00 € 1.557.102,00 € 1.530.517,00 € 3.951.696,00 €

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 5 de 17



Presupuesto (€) Subvención (€)

Expediente Título Proyecto Solicitante Agrupación NIF 
Solicitante

Nota 
Final

2021 2022 2023 Total 2021 2022 2023 Total

CER-20211022 CONSORCIO CERVERA PARA 
EL LIDERAZGO DE LA I+D+I EN 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 
APLICADA

FUNDACION CTIC 
CENTRO 
TECNOLOGICO 
PARA EL 
DESARROLLO EN 
ASTURIAS DE LAS 
TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACION Y 
LA COMUNICACION

Representante G-33906637 86,25 255.310,00 € 299.693,00 € 321.648,00 € 876.651,00 € 255.310,00 € 299.693,00 € 321.648,00 € 876.651,00 €

ASOCIACION 
INSTITUTO 
TECNOLOGICO DE 
INFORMATICA

Socio G-96278734 188.155,00 € 273.158,00 € 310.728,00 € 772.041,00 € 188.155,00 € 273.158,00 € 310.728,00 € 772.041,00 €

FUNDACION 
ANDALUZA PARA 
EL DESARROLLO 
AEROESPACIAL

Socio G-91649616 174.240,00 € 275.880,00 € 300.322,00 € 750.442,00 € 174.240,00 € 275.880,00 € 300.322,00 € 750.442,00 €

FUNDACION 
INSTITUTO 
TECNOLOGICO DE 
GALICIA

Socio G-15305923 217.369,00 € 274.113,00 € 266.853,00 € 758.335,00 € 217.369,00 € 274.113,00 € 266.853,00 € 758.335,00 €

INSTITUTO 
TECNOLOGICO DE 
CASTILLA Y LEON

Socio G-09226606 196.330,00 € 306.440,00 € 277.821,00 € 780.591,00 € 196.330,00 € 306.440,00 € 277.821,00 € 780.591,00 €

CER-20211022 - Total 1.031.404,00 € 1.429.284,00 € 1.477.372,00 € 3.938.060,00 € 1.031.404,00 € 1.429.284,00 € 1.477.372,00 € 3.938.060,00 €

CER-20211030 RED DE EXCELENCIA EN 
TECNOLOGÍAS HABILITADORAS 
BASADAS EN EL DATO

ASOCIACION 
INSTITUTO 
TECNOLOGICO DE 
INFORMATICA

Representante G-96278734 85,63 233.530,00 € 416.361,00 € 400.026,00 € 1.049.917,00 € 233.530,00 € 416.361,00 € 400.026,00 € 1.049.917,00 €

FUNDACIO 
EURECAT

Socio G-66210345 341.664,00 € 327.628,00 € 305.629,00 € 974.921,00 € 341.664,00 € 327.628,00 € 305.629,00 € 974.921,00 €

FUNDACION CTIC 
CENTRO 
TECNOLOGICO 
PARA EL 
DESARROLLO EN 
ASTURIAS DE LAS 
TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACION Y 
LA COMUNICACION

Socio G-33906637 262.994,00 € 279.450,00 € 282.172,00 € 824.616,00 € 262.994,00 € 279.450,00 € 282.172,00 € 824.616,00 €

FUNDACION 
TECNALIA 
RESEARCH & 
INNOVATION

Socio G-48975767 273.570,00 € 424.162,00 € 452.227,00 € 1.149.959,00 € 273.570,00 € 424.162,00 € 452.227,00 € 1.149.959,00 €

CER-20211030 - Total 1.111.758,00 € 1.447.601,00 € 1.440.054,00 € 3.999.413,00 € 1.111.758,00 € 1.447.601,00 € 1.440.054,00 € 3.999.413,00 €

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 6 de 17



Presupuesto (€) Subvención (€)

Expediente Título Proyecto Solicitante Agrupación NIF 
Solicitante

Nota 
Final

2021 2022 2023 Total 2021 2022 2023 Total

CER-20211003 RED TECNOLÓGICA DE 
INGENIERÍA BIOMÉDICA 
APLICADA A PATOLOGÍAS 
DEGENERATIVAS DEL SISTEMA 
NEUROMUSCULOESQUELÉTICO 
EN ENTORNOS CLÍNICOS Y 
EXTRAHOSPITALARIOS

INSTITUTO DE 
BIOMECANICA DE 
VALENCIA

Representante G-96361555 85,50 146.391,00 € 433.875,00 € 376.611,00 € 956.877,00 € 146.391,00 € 433.875,00 € 376.611,00 € 956.877,00 €

FUNDACION CTIC 
CENTRO 
TECNOLOGICO 
PARA EL 
DESARROLLO EN 
ASTURIAS DE LAS 
TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACION Y 
LA COMUNICACION

Socio G-33906637 197.182,00 € 273.424,00 € 283.322,00 € 753.928,00 € 197.182,00 € 273.424,00 € 283.322,00 € 753.928,00 €

FUNDACION 
TEKNIKER

Socio G-20545729 354.722,00 € 319.917,00 € 313.956,00 € 988.595,00 € 354.722,00 € 319.917,00 € 313.956,00 € 988.595,00 €

INSTITUTO 
TECNOLOGICO DE 
CASTILLA Y LEON

Socio G-09226606 183.362,00 € 274.132,00 € 304.273,00 € 761.767,00 € 183.362,00 € 274.132,00 € 304.273,00 € 761.767,00 €

CER-20211003 - Total 881.657,00 € 1.301.348,00 € 1.278.162,00 € 3.461.167,00 € 881.657,00 € 1.301.348,00 € 1.278.162,00 € 3.461.167,00 €

CER-20211013 ESTABLECIMIENTO DE UNA 
RED CERVERA PARA EL 
DESARROLLO DE MATERIALES 
TÉCNICOS ALTAMENTE 
SOSTENIBLES DERIVADOS DE 
SUBPRODUCTOS O RESIDUOS 
DE LA INDUSTRIA AGRÍCOLA Y 
DE LAS OPERACIONES DE 
CONSERVACIÓN DE ESPACIOS 
NATURALES.

ASOCIACION DE 
INVESTIGACION DE 
LA INDUSTRIA 
TEXTIL-HOGAR 
CONFECCION, G.P. 
Y CONEXAS

Representante G-03182870 84,75 217.861,00 € 327.789,00 € 326.579,00 € 872.229,00 € 217.861,00 € 327.789,00 € 326.579,00 € 872.229,00 €

ASOCIACION 
EMPRESARIAL DE 
INVESTIGACION 
CENTRO 
TECNOLOGICO 
NACIONAL DE LA 
CONSERVA

Socio G-30416754 122.214,00 € 329.414,00 € 262.604,00 € 714.232,00 € 122.214,00 € 329.414,00 € 262.604,00 € 714.232,00 €

CENTRO 
TECNOLOGICO 
NACIONAL 
AGROALIMENTARIO 
DE EXTREMADURA

Socio G-06334478 277.158,00 € 261.725,00 € 122.066,00 € 660.949,00 € 277.158,00 € 261.725,00 € 122.066,00 € 660.949,00 €

FUNDACION 
ANDALTEC I+D+I

Socio G-23492655 168.432,00 € 367.834,00 € 216.396,00 € 752.662,00 € 168.432,00 € 367.834,00 € 216.396,00 € 752.662,00 €

INSTITUTO 
TECNOLOGICO DEL 
EMBALAJE, 
TRANSPORTE Y 
LOGISTICA

Socio G-96308184 255.915,00 € 350.890,00 € 216.590,00 € 823.395,00 € 255.915,00 € 350.890,00 € 216.590,00 € 823.395,00 €

CER-20211013 - Total 1.041.580,00 € 1.637.652,00 € 1.144.235,00 € 3.823.467,00 € 1.041.580,00 € 1.637.652,00 € 1.144.235,00 € 3.823.467,00 €

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 7 de 17



Presupuesto (€) Subvención (€)

Expediente Título Proyecto Solicitante Agrupación NIF 
Solicitante

Nota 
Final

2021 2022 2023 Total 2021 2022 2023 Total

CER-20211002 DESARROLLO DE 
TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE 
PRODUCCIÓN, 
ALMACENAMIENTO Y 
DISTRIBUCIÓN DE HIDRÓGENO, 
Y SU TRANSFERENCIA 
INDUSTRIAL PARA LA NUEVA 
ERA DEL HIDRÓGENO EN 
ESPAÑA

FUNDACION 
TECNALIA 
RESEARCH & 
INNOVATION

Representante G-48975767 84,38 689.245,00 € 399.246,00 € 418.220,00 € 1.506.711,00 € 689.245,00 € 399.246,00 € 418.220,00 € 1.506.711,00 €

ASOCIACION DE LA 
INDUSTRIA 
NAVARRA

Socio G-31024706 192.990,00 € 261.102,00 € 147.671,00 € 601.763,00 € 192.990,00 € 261.102,00 € 147.671,00 € 601.763,00 €

FUNDACION 
CARTIF

Socio G-47565478 92.803,00 € 265.432,00 € 238.334,00 € 596.569,00 € 92.803,00 € 265.432,00 € 238.334,00 € 596.569,00 €

FUNDACION CIRCE 
CENTRO DE 
INVESTIGACION DE 
RECURSOS Y 
CONSUMOS 
ENERGETICOS

Socio G-50556091 403.443,00 € 520.277,00 € 222.033,00 € 1.145.753,00 € 403.443,00 € 520.277,00 € 222.033,00 € 1.145.753,00 €

CER-20211002 - Total 1.378.481,00 € 1.446.057,00 € 1.026.258,00 € 3.850.796,00 € 1.378.481,00 € 1.446.057,00 € 1.026.258,00 € 3.850.796,00 €

Nº Estimadas 9 TOTAL 9.734.831,00 12.933.985,00 11.846.190,00 34.515.006,00 9.734.831,00 12.933.985,00 11.846.190,00 34.515.006,00

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 8 de 17



SOLICITUDES DESESTIMADAS

Expediente Título Proyecto Solicitante Descripción 
del Rol

NIF 
Solicitante

Motivo de la Desestimación

CER-20211001 SISTEMAS DE RECICLADO Y VALORIZACIÓN DE RESIDUOS 
COMPLEJOS PARA EL AVANCE DE LA ECONOMÍA CIRCULAR

FUNDACION CIRCE CENTRO DE 
INVESTIGACION DE RECURSOS Y 
CONSUMOS ENERGETICOS

Representante G-50556091 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

FUNDACIO EURECAT Socio G-66210345

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE INVESTIGACION 
MULTISECTORIAL

Socio G-70302427

FUNDACION TECNALIA RESEARCH 
& INNOVATION

Socio G-48975767

CER-20211004 RED CERVERA PARA LA MEJORA INTEGRAL DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y EL CONTROL DE PLAGAS EN CULTIVOS DE 
INTERÉS AGRONÓMICO EN ESPAÑA MEDIANTE EL 
DESARROLLO DE BIO-PRODUCTOS, LA APLICACIÓN DE 
NUEVAS PRÁCTICAS AGRÍCOLAS Y LA GESTIÓN SOSTENIBLE 
DEL SUELO.

FUNDACION CARTIF Representante G-47565478 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

CENTRO TECNOLOGICO NACIONAL 
AGROALIMENTARIO DE 
EXTREMADURA

Socio G-06334478

FUNDACION  PARA LAS 
TECNOLOGIAS AUXILIARES DE LA 
AGRICULTURA

Socio G-04377511

FUNDACION CIRCE CENTRO DE 
INVESTIGACION DE RECURSOS Y 
CONSUMOS ENERGETICOS

Socio G-50556091

CER-20211005 RED GEA – RED CERVERA DE TECNOLOGÍAS APLICADAS A LA 
INNOVACIÓN Y DESARROLLO INDUSTRIAL DE PRODUCTOS Y 
MATERIAS PRIMAS LIMPIAS PLANT-BASED, Y PROCESOS 
EFICIENTES PARA UN NUEVO SISTEMA AGROALIMENTARIO 
CIRCULAR

ASOCIACION PARA LA 
INVESTIGACION DESARROLLO E 
INNOVACION DEL SECTOR 
AGROALIMENTARIO

Representante G-26324525 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ASOCIACION DE INVESTIGACION 
DE INDUSTRIAS CARNICAS DEL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS

Socio G-33092495

FUNDACION  PARA LAS 
TECNOLOGIAS AUXILIARES DE LA 
AGRICULTURA

Socio G-04377511

FUNDACION AITIIP Socio G-50973411

FUNDACION IDONIAL Socio G-33914557

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 9 de 17



Expediente Título Proyecto Solicitante Descripción 
del Rol

NIF 
Solicitante

Motivo de la Desestimación

CER-20211006 CREACIÓN DE UN ECOSISTEMA QUE FACILITE A LAS PYMES 
EL DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS DE VALOR 
MEDIANTE FABRICACION ADITIVA

ASOCIACION DE INVESTIGACION 
DE LA INDUSTRIA DEL JUGUETE, 
CONEXAS Y AFINES

Representante G-03182862 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ASOCIACION DE LA INDUSTRIA 
NAVARRA

Socio G-31024706

ASOCIACION PARA LA 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
TECNOLOGICO DE LA INDUSTRIA 
DEL METAL DE CASTILLA-LA 
MANCHA

Socio G-13364666

ASOCIACION PARA LA PROMOCION 
INVESTIGACION DESARROLLO E 
INNOVACION TECNOLOGICA DE LA 
INDUSTRIA DEL CALZADO Y 
CONEXAS DE LA RIOJA

Socio G-26411207

FUNDACION ANDALTEC I+D+I Socio G-23492655

CER-20211008 DATA AUGMENTATION AND SMART AI-POWERED 
PROCESSING FOR CONTEXT-AWARE MULTI-MODAL 
INTERACTION

FUNDACION CENTRO DE 
TECNOLOGIAS DE INTERACCION 
VISUAL Y COMUNICACIONES 
VICOMTECH

Representante G-75051912 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

FUNDACIO PRIVADA I2CAT, 
INTERNET I INNOVACIO DIGITAL A 
CATALUNYA

Socio G-63262570

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOXICO DAS 
TELECOMUNIACIONS DE GALICIA 
(FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE 
TELECOMUNICACIONES DE 
GALICIA)

Socio G-36997229

CER-20211011 RED DE EXCELENCIA EN TECNOLOGÍAS DE VALORIZACIÓN Y 
RECICLADO DE COMPOSITES TERMOESTABLES PARA 
INCREMENTAR SU SOSTENIBILIDAD Y CIRCULARIDAD

FUNDACION AITIIP Representante G-50973411 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ASOCIACION DE INVESTIGACION 
METALURGICA DEL NOROESTE

Socio G-36606291

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE MIRANDA DE 
EBRO

Socio G-09477738

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 10 de 17



Expediente Título Proyecto Solicitante Descripción 
del Rol

NIF 
Solicitante

Motivo de la Desestimación

CER-20211011 RED DE EXCELENCIA EN TECNOLOGÍAS DE VALORIZACIÓN Y 
RECICLADO DE COMPOSITES TERMOESTABLES PARA 
INCREMENTAR SU SOSTENIBILIDAD Y CIRCULARIDAD

FUNDACION CIDETEC Socio G-20588588 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

CER-20211012 DESARROLLO DE COMPONENTES DE SISTEMAS DE 
ELECTRÓLISIS PEM PARA PRODUCIR H2 VERDE INTEGRANDO 
TECNOLOGÍAS DIGITALES Y ECOSOSTENIBLE

ASOCIACION PARA LA 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
TECNOLOGICO DE LA INDUSTRIA 
DEL METAL DE CASTILLA-LA 
MANCHA

Representante G-13364666 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ASOCIACION DE INVESTIGACION 
DE LA INDUSTRIA DEL JUGUETE, 
CONEXAS Y AFINES

Socio G-03182862

CENTRO TECNOLOGICO DE LA 
ENERGIA Y DEL MEDIO AMBIENTE 
DE LA REGION DE MURCIA

Socio G-30744999

FUNDACION I+D AUTOMOCION Y 
MECATRONICA

Socio G-31704232

CER-20211014 RED CERVERA DE EXCELENCIA EN TECNOLOGÍAS Y 
HERRAMIENTAS DE ALTA EFICIENCIA PARA GENERAR 
RECURSOS HÍDRICOS ALTERNATIVOS Y SU OPTIMIZACIÓN EN 
LA INDUSTRIA

CENTRO TECNOLOGICO DE LA 
ENERGIA Y DEL MEDIO AMBIENTE 
DE LA REGION DE MURCIA

Representante G-30744999 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ASOCIACION CENTRO 
TECNOLOGICO CEIT

Socio G-20079695

ASOCIACION DE INVESTIGACION 
DE LAS INDUSTRIAS CERAMICAS 
AICE

Socio G-46271144

ASOCIACION NACIONAL DE 
FABRICANTES DE CONSERVAS DE 
PESCADOS Y MARISCOS. CENTRO 
TECNICO NACIONAL DE 
CONSERVACION DE PRODUCTOS 
DE LA PESCA

Socio G-36625309

FUNDACION CENTRO GALLEGO DE 
INVESTIGACIONES DEL AGUA

Socio G-70312020

CER-20211015 DESARROLLO DE POLÍMEROS DE FUENTES RENOVABLES 
CON PROPIEDADES MEJORADAS PARA SU APLICACIÓN EN 
SECTORES INDUSTRIALES DE ALTO CONSUMO Y VALOR 
AÑADIDO

ASOCIACION DE INVESTIGACION 
DE MATERIALES PLASTICOS 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PLASTICO

Representante G-46714853 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 11 de 17



Expediente Título Proyecto Solicitante Descripción 
del Rol

NIF 
Solicitante

Motivo de la Desestimación

CER-20211015 DESARROLLO DE POLÍMEROS DE FUENTES RENOVABLES 
CON PROPIEDADES MEJORADAS PARA SU APLICACIÓN EN 
SECTORES INDUSTRIALES DE ALTO CONSUMO Y VALOR 
AÑADIDO

AINIA Socio G-46421988 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

CENTRO NACIONAL DE 
TECNOLOGIA Y SEGURIDAD 
ALIMENTARIA, LABORATORIO DEL 
EBRO

Socio G-31096928

FUNDACION AITIIP Socio G-50973411

FUNDACION GAIKER Socio G-48870380

CER-20211016 DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS E INTERFACES AVANZADAS 
PARA LA FABRICACIÓN INTELIGENTE, COLABORATIVA Y 
SEGURA

ASOCIACION CENTRO 
TECNOLOGICO CEIT

Representante G-20079695 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.FUNDACION CENTRO 

TECNOLOGICO DE COMPONENTES
Socio G-39492947

IK4-IKERLAN Socio F-20079828

INSTITUTO TECNOLOGICO 
METALMECANICO, MUEBLE, 
MADERA, EMBALAJE Y AFINES 
AIDIMME

Socio G-46261590

CER-20211017 RED DE EXCELENCIA EN SISTEMAS HÍBRIDOS DE 
GENERACIÓN Y ALMACENAMIENTO ENERGÉTICO EFICIENTE 
A PARTIR DE BIORRESIDUOS

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE EFICIENCIA Y 
SOSTENIBILIDAD ENERGETICA

Representante G-27719913 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ASOCIACION DE LA INDUSTRIA 
NAVARRA

Socio G-31024706

CENTRO TECNOLOGICO DE LA 
ENERGIA Y DEL MEDIO AMBIENTE 
DE LA REGION DE MURCIA

Socio G-30744999

CENTRO TECNOLOGICO DEL AGUA 
(CENTRE TECNOLOGIC DE L'AIGUA)

Socio G-64386626

FUNDACION CENTRO GALLEGO DE 
INVESTIGACIONES DEL AGUA

Socio G-70312020

CER-20211018 IMPULSO ESTRATÉGICO A TECNOLOGIAS COLABORATIVAS 
PARA UNA FABRICACIÓN INTELIGENTE Y SEGURA

IDEKO S.COOP. Representante F-20147773 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

FUNDACION CENTRO DE 
TECNOLOGIAS DE INTERACCION 
VISUAL Y COMUNICACIONES 
VICOMTECH

Socio G-75051912

FUNDACION IDONIAL Socio G-33914557

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 12 de 17



Expediente Título Proyecto Solicitante Descripción 
del Rol

NIF 
Solicitante

Motivo de la Desestimación

CER-20211018 IMPULSO ESTRATÉGICO A TECNOLOGIAS COLABORATIVAS 
PARA UNA FABRICACIÓN INTELIGENTE Y SEGURA

FUNDACION PARA PROMOCION DE 
LA INNOVACION, INVESTIGACION Y 
DESARROLLO TECNOLOGICO EN 
LA INDUSTRIA DE AUTOMOCION DE 
GALICIA

Socio G-36871424 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

CER-20211019 INTELLIGENT CYBER COUNTERMEASURES FOR FUTURE 
INTERNET

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOXICO DAS 
TELECOMUNIACIONS DE GALICIA 
(FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE 
TELECOMUNICACIONES DE 
GALICIA)

Representante G-36997229 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ASOCIACION CENTRO 
TECNOLOGICO CEIT

Socio G-20079695

FUNDACIO PRIVADA I2CAT, 
INTERNET I INNOVACIO DIGITAL A 
CATALUNYA

Socio G-63262570

INSTITUTO TECNOLOGICO DE 
CASTILLA Y LEON

Socio G-09226606

CER-20211020 RED DE EXCELENCIA EN MEDICINA DE PRECISIÓN EN 
ONCOLOGÍA

ACONDICIONAMIENTO 
TARRASENSE-LEITAT

Representante G-08360232 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.AINIA Socio G-46421988

FUNDACION CENTRO DE 
TECNOLOGIAS DE INTERACCION 
VISUAL Y COMUNICACIONES 
VICOMTECH

Socio G-75051912

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOXICO DAS 
TELECOMUNIACIONS DE GALICIA 
(FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE 
TELECOMUNICACIONES DE 
GALICIA)

Socio G-36997229

FUNDACION CIDETEC Socio G-20588588

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 13 de 17



Expediente Título Proyecto Solicitante Descripción 
del Rol

NIF 
Solicitante

Motivo de la Desestimación

CER-20211021 RED DE NANOMATERIALES CERVERA PARA LA INDUSTRIA, LA 
ENERGÍA Y EL MEDIOAMBIENTE

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO TECNOLOGICO Y 
SOCIAL L'UREDERRA

Representante G-31667850 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ACONDICIONAMIENTO 
TARRASENSE-LEITAT

Socio G-08360232

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE INVESTIGACION 
MULTISECTORIAL

Socio G-70302427

FUNDACION GAIKER Socio G-48870380

INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
EMBALAJE, TRANSPORTE Y 
LOGISTICA

Socio G-96308184

CER-20211023 SURFUTURE. RED DE EXCELENCIA EN NUEVAS SUPERFICIES 
FUNCIONALES AVANZADAS Y DE ALTO VALOR AÑADIDO 
GRACIAS AL DISEÑO CENTRADO EN EL USUARIO, LOS BIENES 
Y ESPACIOS

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE COMPONENTES

Representante G-39492947 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.ASOCIACION DE INVESTIGACION 

DE LA INDUSTRIA DEL JUGUETE, 
CONEXAS Y AFINES

Socio G-03182862

ASOCIACION PARA LA PROMOCION 
INVESTIGACION DESARROLLO E 
INNOVACION TECNOLOGICA DE LA 
INDUSTRIA DEL CALZADO Y 
CONEXAS DE LA RIOJA

Socio G-26411207

FUNDACION PARA PROMOCION DE 
LA INNOVACION, INVESTIGACION Y 
DESARROLLO TECNOLOGICO EN 
LA INDUSTRIA DE AUTOMOCION DE 
GALICIA

Socio G-36871424

CER-20211024 MCONECT RED DE EXCELENCIA EN ELECTRÓNICA IMPRESA Y 
SENSORIZACIÓN - SISTEMAS MODULARES 
INTERCONECTADOS

FUNDACION I+D AUTOMOCION Y 
MECATRONICA

Representante G-31704232 La Comisión de Evaluación, a la vista de los 
informes de evaluación y tras la comparación 
de las solicitudes presentadas, ha decidido 
no proponer su solicitud para financiación 
atendiendo a la puntuación alcanzada.

ASOCIACION DE INVESTIGACION 
DE MATERIALES PLASTICOS 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PLASTICO

Socio G-46714853

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 14 de 17



Expediente Título Proyecto Solicitante Descripción 
del Rol

NIF 
Solicitante

Motivo de la Desestimación

CER-20211024 MCONECT RED DE EXCELENCIA EN ELECTRÓNICA IMPRESA Y 
SENSORIZACIÓN - SISTEMAS MODULARES 
INTERCONECTADOS

ASOCIACION PARA LA PROMOCION 
INVESTIGACION DESARROLLO E 
INNOVACION TECNOLOGICA DE LA 
INDUSTRIA DEL CALZADO Y 
CONEXAS DE LA RIOJA

Socio G-26411207 La Comisión de Evaluación, a la vista de los 
informes de evaluación y tras la comparación 
de las solicitudes presentadas, ha decidido 
no proponer su solicitud para financiación 
atendiendo a la puntuación alcanzada.

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE MIRANDA DE 
EBRO

Socio G-09477738

FUNDACION INSTITUTO 
TECNOLOGICO DE GALICIA

Socio G-15305923

CER-20211025 RED DE EXCELENCIA EN TÉCNICAS AVANZADAS DE 
VALORIZACIÓN DE GRANDES VOLÚMENES DE DATOS

IK4-IKERLAN Representante F-20079828 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

FUNDACION I+D DEL SOFTWARE 
LIBRE

Socio G-18799874

FUNDACION INSTITUTO 
TECNOLOGICO DE GALICIA

Socio G-15305923

IDEKO S.COOP. Socio F-20147773

CER-20211026 RED CERVERA DE TECNOLOGÍAS DE FABRICACIÓN FLEXIBLE 
PARA PROCESADO DE COMPONENTES MULTIMATERIAL Y 
MULTIFUNCIONALES

ASOCIACION DE INVESTIGACION 
METALURGICA DEL NOROESTE

Representante G-36606291 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.ASOCIACION INSTITUTO 

TECNOLOGICO DE INFORMATICA
Socio G-96278734

FUNDACION PARA LA 
INVESTIGACION, DESARROLLO Y 
APLICACION DE MATERIALES 
COMPUESTOS

Socio G-84812296

FUNDACION TEKNIKER Socio G-20545729

IDEKO S.COOP. Socio F-20147773

CER-20211027 RED DE EXCELENCIA HOLÍSTICA EN TECNOLOGÍAS DE 
OBTENCIÓN DE BUILDING BLOCKS A PARTIR DE FUENTES 
NATURALES

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE INVESTIGACION 
MULTISECTORIAL

Representante G-70302427 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ASOCIACION EMPRESARIAL DE 
INVESTIGACION CENTRO 
TECNOLOGICO NACIONAL DE LA 
CONSERVA

Socio G-30416754

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 15 de 17



Expediente Título Proyecto Solicitante Descripción 
del Rol

NIF 
Solicitante

Motivo de la Desestimación

CER-20211027 RED DE EXCELENCIA HOLÍSTICA EN TECNOLOGÍAS DE 
OBTENCIÓN DE BUILDING BLOCKS A PARTIR DE FUENTES 
NATURALES

ASOCIACION NACIONAL DE 
FABRICANTES DE CONSERVAS DE 
PESCADOS Y MARISCOS. CENTRO 
TECNICO NACIONAL DE 
CONSERVACION DE PRODUCTOS 
DE LA PESCA

Socio G-36625309 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

FUNDACION ANDALTEC I+D+I Socio G-23492655

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE EFICIENCIA Y 
SOSTENIBILIDAD ENERGETICA

Socio G-27719913

CER-20211029 PROYECTO ESTRATÉGICO DE DESARROLLO DE 
TECNOLOGÍAS PARA LA GENERACIÓN, ALMACENAMIENTO Y 
TRANSPORTE DE HIDRÓGENO RENOVABLE A PARTIR DE 
RECURSOS ENERGÉTICOS ABUNDANTES EN ESPAÑA

FUNDACION CIDAUT Representante G-47448519 Insuficiencia de presupuesto disponible para 
financiar su solicitud con cargo a la presente 
convocatoria.

ACONDICIONAMIENTO 
TARRASENSE-LEITAT

Socio G-08360232

ASOCIACION DE INVESTIGACION Y 
COOPERACION INDUSTRIAL DE 
ANDALUCIA “F. DE PAULA ROJAS”

Socio G-41099946

FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO DE EFICIENCIA Y 
SOSTENIBILIDAD ENERGETICA

Socio G-27719913

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA 
ENERGIA

Socio G-96316476

Nº 
Desestimadas 

21

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 16 de 17



SOLICITUDES INADMITIDAS

Expediente Título Proyecto Solicitante Descripción 
del Rol

NIF 
Solicitante

CER-20211028 RED DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DE RECUBRIMIENTOS 
INNOVADORES DE ALTAS PRESTACIONES QUE PROPORCIONEN SOLUCIONES 
SOSTENIBLES EN APLICACIONES AVANZADAS

ASOCIACION EMPRESARIAL DE INVESTIGACION 
CENTRO TECNOLOGICO DEL MUEBLE Y LA 
MADERA REGION MURCIA

Representante G-30434245

FUNDACION PARA EL DESARROLLO TECNOLOGICO 
Y SOCIAL L'UREDERRA

Socio G-31667850

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION, 
DESARROLLO Y APLICACION DE MATERIALES 
COMPUESTOS

Socio G-84812296

INSTITUTO TECNOLOGICO METALMECANICO, 
MUEBLE, MADERA, EMBALAJE Y AFINES AIDIMME

Socio G-46261590

Nº 
Inadmitidas

1

AFCALIRD C/Cid, 4. - Teléf-: 91 581 55 00. Fax: 91 581 04 00. - 28001 Madrid

Pág. 17 de 17


		2021-09-27T18:56:32+0200
	RIESGO ALCAIDE TERESA - 50817513W




